1

B:\Portaria\2019\Portaria 066.docx

PORTARIA N.º 066/2019

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei
nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak
Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francsico Beltrão
Objetivo da viagem Levar ônibus no INMETRO para vistoria do tocógrafo
Período 23/10/2019
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini
Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Coronel Vivida
Objetivo da viagem Transportar atletas para disputar a Copa Coronel Vivida de Futsal
Período 24 e 25/10/2019
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais reais)

Nome do servidor  Raul Zanella
Matrícula Funcional 18529-1 RG nº 10.255.786-7/PR CPF nº 063.393.919-66
Função Engenheiro Civil
Secretaria Departamento de Gestão Urbana
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Reunião técnica sobre implantação do perímetro urbano, promovida pelo

Paraná Cidades
Período 24/10/2019
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor  Ângela Latreille
Matrícula Funcional 17687-1 RG nº 7.875.966-6/PR CPF nº 032.919.749-56
Função Arquiteta
Secretaria Departamento de Gestão Urbana
Origem da viagem Dois Vizinhos

2

B:\Portaria\2019\Portaria 066.docx

Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Reunião técnica sobre implantação do perímetro urbano, promovida pelo

Paraná Cidades
Período 24/10/2019
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Gildomar Scramocin
Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Pato Branco
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  08, 09, 10, 11 e 12/10/2019
Quantidade de diárias 06 (seis)
Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Nome do servidor Jose Carlos Ferrareze
Matrícula Funcional 18440-1 RG nº 3.568.759-9/PR CPF nº 488.471.609-44
Função Diretor do Departamento de Frotas
Secretaria Secretaria de Administração
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Cascavel
Objetivo da viagem Participar junto ao DER do sorteio de veículos que serão doados ao Município
Data  29/10/2019
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Fabiano Pereira Borges
Matrícula Funcional 18292-1 RG nº 15.526.025-4/PR CPF nº 015.060.020-80
Função Médico Veterinário
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento rural, Meio Ambiente e Recursos hídricos.
Origem da viagem Santa Izabel do Oeste
Destino da viagem São Miguel do Oeste - SC
Objetivo da viagem Treinamento no Frigorífico Aurora, com a finalidade de conseguir

equivalência ao SISBI.
Período 05, 06, 07 e 08/11/2019
Quantidade de diárias 07 (sete)
Valor das diárias R$ 714,00 (setecentos e quatorze reais)

Nome do servidor Elenir Casani da Silva
Matrícula Funcional 18483-1 RG nº 6.512.729-6/PR CPF nº 026.919.639-00
Função Assessora Financeira
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Curso: a Legislação e Fiscalização do ISSQN Bancos e Cartórios.
Período 04, 05, 06/11/2019
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte cinco reais)

3

B:\Portaria\2019\Portaria 066.docx

Nome do servidor Edilberto Ribeiro Nunes
Matrícula Funcional 9580-1 RG nº 6.260.775-0/PR CPF nº 911.703.899-53
Função Fiscal de Tributos
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Curso: a Legislação e Fiscalização do ISSQN Bancos e Cartórios.
Período 04, 05, 06/11/2019
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte cinco reais)

Nome do servidor Jair Maier
Matrícula Funcional 9570-1 RG nº 6.159.486-8/PR CPF nº 894.131.999-49
Função Fiscal de Tributos
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Curso: a Legislação e Fiscalização do ISSQN Bancos e Cartórios.
Período 04, 05, 06/11/2019
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte cinco reais)

Nome do servidor Terezinha Marcon
Matrícula Funcional 13320-1 RG nº 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91
Função Auxiliar de Enfermagem
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem  Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente.
Data  16/10/2019
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode
Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Cascavel
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes
Período 14,16 e 18/10/2019
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Nome do servidor Allison Bueno
Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Curitiba
Objetivo da viagem Transporte de Paciente.
Data  15, 16 e 17/10/2019

4

B:\Portaria\2019\Portaria 066.docx

Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold
Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel.
Objetivo da viagem Transporte de pacientes.
Data  14, 15, 17, 18 e 19/10/2019
Quantidade de diárias 04 (quatro)
Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva
Matrícula Funcional 17835-1 RG nº 10.667.818-9/PR CPF nº 077.647.499-58
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  15, 16, 17, 18 e 21/10/2019
Quantidade de diárias 06 (seis)
Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi
Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Pato Branco.
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes
Período 14, 16 e 18/10/2019
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes
Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba.
Objetivo da viagem Transporte de pacientes
Data  16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22/10/2019.
Quantidade de diárias 07 (sete)
Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo
Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30
Função Técnica de Enfermagem - PSF
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos

5

B:\Portaria\2019\Portaria 066.docx

Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente.
Data  14, 16 e 19/10/2019.
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais)

Nome do servidor Gildomar Scramocin
Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  15, 16 e 17/10/2019.
Quantidade de diárias 04 (quatro)
Valor das diárias R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle
Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão e Curitiba
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes
Período 14, 15, 16, 18, 19, 20 e 21/10/2019
Quantidade de diárias 08 (oito)
Valor das diárias R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz
Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco e Cascavel
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  14, 15, 16, 17 e 18/10/2019
Quantidade de diárias 05 (cinco)
Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso
Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes
Período 14, 15 e 16/10/2019
Quantidade de diárias 05 (cinco)
Valor das diárias R$ 160,00 (cento e sessenta reais)

Nome do servidor Ivanete Stieve Marques
Matrícula Funcional 18509-1 RG nº 4.203.389-8/PR CPF nº 581.022.649-34

6

B:\Portaria\2019\Portaria 066.docx

Função Técnico em Enfermagem
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem  Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente.
Data  14/10/2019
Quantidade de diárias 01 (uma)
Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Itelvino Rodrigues dos Santos
Matrícula Funcional 13158-1 RG nº 3.312.181-4/PR CPF nº 513.597.239-00
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  17 e 20/10/2019.
Quantidade de diárias 02 (duas)
Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas
Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  14, 15, 16, 17 e 18/10/2019
Quantidade de diárias 05 (cinco)
Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Mauri Wilamowski
Matrícula Funcional 13087-1 RG nº 5.357.738-5/PR CPF nº 913.906.489-15
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde.
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco
Objetivo da viagem Transportes de Pacientes
Período 16, 18, 19 e 20/10/2019
Quantidade de diárias 04 (quatro)
Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor Marivone Belusso
Matrícula Funcional 13333-1 RG nº 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42
Função Auxiliar de Enfermagem
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente
Data  14 e 18/10/2019
Quantidade de diárias 03 (três)
Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais)

7

B:\Portaria\2019\Portaria 066.docx

Nome do servidor Ricardo Besson
Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão e Curitiba.
Objetivo da viagem Transporte de Paciente
Data  08, 10, 14, 15, 16, 17 e 18/10/2019
Quantidade de diárias 09 (nove)
Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva
Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34
Função Motorista
Secretaria Secretaria de Saúde
Origem da viagem Dois Vizinhos
Destino da viagem Francisco Beltrão.
Objetivo da viagem Transporte de Pacientes
Data  14, 15, 16, 17 e 18/10/2019
Quantidade de diárias 06 (seis)
Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 08 de outubro de 2019.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos quatro dias
do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, 58º ano de
emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças